


TILSYNSRAPPORT

TILSYNSRAPPORT	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Engsig Børnehave	
Dato: 11. maj 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 27. jan. 2022	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 2. dec. 2022	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 9. dec. 2022	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. dec. 2022: 45 % / 56 %	
Personaletimer pr. dec. 2022: Børnehave: 142 pædagogtimer – 173 medhjælper/pæd. assistenttimer	
Antal indmeldte børn pr. dec. 2022: Børnehave: 64 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn: Ingen iværksatte tiltag.	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: (Temaer fra dagsorden: Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Leg; Børn i udsatte positioner)	
God indsats: 6 temaer	
Fokuseret indsats: 0 temaer	

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at personalet planlægger og gennemfører med blik for børnenes optagetheder. De evaluerer og kommer således godt rundt om såvel læreplanstemaerne som det pædagogiske grundlag og dokumenterer børnenes udbytte af temaarbejdet. Der er en god daglig refleksion over deres pædagogiske læringsmiljøer, et godt blik for den aktuelle børnegruppe og hvad den kalder på samt vilje til at justere praksis og samtidig holde godt fast i det, der virker rigtig godt.

Der er stærke relationelle kompetencer i personalegruppen, et rigt sprogmiljø samt rige muligheder for leg, både børne- og vokseninitierede. De trækker på relevante tværfaglige instanser, de tilstræber et åbent og ærligt forældresamarbejde og de har et godt blik for børn i udsatte positioner.

Tilsynets vurdering er sendt til dagtilbudslederen d. 3. marts 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

Der skal sikres en andel af pædagoger på 60 % ved nyansættelser.